[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
(Минстрой Хакасии)

ул. Щетинкина, 18, а/я 93, г. Абакан, Республики Хакасия, 655017

тел./факс (3902) 22-75-26, е-mail: minstroy@r-19.ru
ПРИКАЗ

	«24» мая  2017 года
	                г. Абакан
	№ 090-218-п

О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» в номинации «Градостроительная политика, обеспечение благоприятной среды жизнедеятельности населения и развития жилищно-коммунального хозяйства»
В соответствии с постановлением Российской Федерации от 18.08.2016 № 815 «О Всероссийском конкурсе «Лучшая муниципальная практика», приказами Минстроя России от 28.02.2017 № 587/пр «Об утверждении формы конкурсной заявки муниципального образования для участия в номинации «Градостроительная политика, обеспечение благоприятной среды жизнедеятельности населения и развития жилищно-коммунального хозяйства» и от 06.04. 2017 № 690/пр «Об утверждении методики оценки конкурсных заявок муниципальных образований, представляемых для участия в номинации «Градостроительная политика, обеспечение благоприятной среды жизнедеятельности населения и развития жилищно-коммунального хозяйства» Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика», постановлением Правительства Республики Хакасия от 11.05.2017 № 62-п «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить информацию об организации и проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» в номинации «Градостроительная политика, обеспечение благоприятной среды жизнедеятельности населения и развития жилищно-коммунального хозяйства» (Приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по проведению регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» в номинации «Градостроительная политика, обеспечение благоприятной среды жизнедеятельности населения и развития жилищно-коммунального хозяйства» (далее - Комиссия) (Приложение № 2) и положение о работе Комиссии (Приложение № 3).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности Министра                                                         С.И. Можаров
Приложение № 1
к приказу Минстроя Хакасии от «24» мая 2017 г.
№ 090-218-п
ИНФОРМАЦИЯ

об организации и проведении регионального этапа

Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» в номинации «Градостроительная политика, обеспечение благоприятной среды жизнедеятельности населения и развития жилищно-коммунального хозяйства»

Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия с 09.00 15 мая по 18.00 31 мая 2017 года включительно осуществляется приём заявок на участие в региональном этапе Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» в номинации «Градостроительная политика, обеспечение благоприятной среды жизнедеятельности населения и развития жилищно-коммунального хозяйства».

Форма конкурсной заявки утверждена приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28 февраля 2017 года
№ 587/пр и размещена на сайтах: http://www.minstroyrf.ru/ и http://minstroy19.ru/.

Конкурсные заявки городских округов, городских и сельских поселений Республики Хакасия принимаются в Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия по адресу: Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Щетинкина, 18, каб. 220, контактные телефоны: 22-85-70, 22-76-36.
Приложение № 2
к приказу Минстроя Хакасии

от «24» мая 2017 г.
№ 090-218-п
СОСТАВ

комиссии по проведению регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» в номинации «Градостроительная политика, обеспечение благоприятной среды жизнедеятельности населения и развития жилищно-коммунального хозяйства»
	Председатель:

Безлепкин

Анатолий Анатольевич

	исполняющий обязанности заместителя Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия, руководитель Департамента ЖКХ;

	Заместитель:

Степанов

Андрей Андреевич

Секретарь:

Антонова
Марина Алексеевна
	исполняющий обязанности заместителя Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия, руководитель Департамента градостроительства;

советник отдела строительства Департамента градостроительства Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия;

	Члены комиссии:

Филюшин

Алексей Владимирович
	начальник отдела строительства Департамента градостроительства Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия (по согласованию);

	Никифоров

Виталий Владимирович

Басков

Евгений Владимирович
	советник отдела строительства Департамента градостроительства Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия (по согласованию);

начальник отдела коммунальной инфраструктуры Департамента ЖКХ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия (по согласованию);

	Белоногов

Константин Андреевич

Пеньзева

Ирина Сергеевна
	главный эксперт отдела коммунальной инфраструктуры Департамента ЖКХ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия (по согласованию);

советник отдела реформирования и анализа ЖКХ Департамента ЖКХ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия (по согласованию);

	Антипина

Валентина Николаевна
	председатель Общественного Совета при Минстрое Хакасии (по согласованию).

Приложение № 3
к приказу Минстроя Хакасии

от «24» мая 2017 г.
№ 090-218-п
Положение

о работе комиссии по проведению регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» в номинации «Градостроительная политика, обеспечение благоприятной среды жизнедеятельности населения и развития жилищно-коммунального хозяйства»
1. Настоящее Положение определяет функции и порядок работы комиссии по подведению итогов регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» в номинации «Градостроительная политика, обеспечение благоприятной среды жизнедеятельности населения и развития жилищно-коммунального хозяйства» (далее соответственно – Комиссия, конкурс).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Хакасия, законами Республики Хакасия, нормативными правовыми актами Правительства Республики Хакасия, а также настоящим Положением.

3. Комиссия в своей деятельности взаимодействует с органами местного самоуправления, общественными и иными организациями.

4. Комиссия осуществляет следующие функции:

а) прием и рассмотрение конкурсных заявок муниципальных образований;

б) запрашивает информацию и получает пояснения по представленным конкурсным заявкам муниципальных образований;

в) проводит проверки достоверности и действительности сведений, содержащихся в представленных конкурсных заявках муниципальных образований, при необходимости привлекает независимых экспертов;

г) отклоняет конкурсную заявку муниципального образования;

д) осуществляет балльную оценку конкурсных заявок муниципальных образований в соответствии с методикой оценки конкурсных заявок муниципальных образований, утвержденной приказом Минстроя России от 06.04. 2017 № 690/пр «Об утверждении методики оценки конкурсных заявок муниципальных образований, представляемых для участия в номинации «Градостроительная политика, обеспечение благоприятной среды жизнедеятельности населения и развития жилищно-коммунального хозяйства» Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика»;

е) вносит предложения в организационный комитет по проведению регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» по определению победителей конкурса по номинации конкурса и категориям участников конкурса;

ж) организует подготовку конкурсных заявок муниципальных образований - победителей конкурса для участия в федеральном этапе;

з) обобщает и распространяет выявленные по итогам конкурса примеры лучшей муниципальной практики в Республике Хакасия, размещая их в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Комиссия имеет право:

привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей органов государственной власти Республики Хакасия, общественных палат, научных организаций, учёных и специалистов.

6. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии.

В состав Комиссии включаются представители исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия, а также по согласованию представители территориальных органов федеральных органов государственной власти по Республике Хакасия, Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Хакасия», Общественной палаты Республики Хакасия и иных, в том числе общественных организаций.

7. Председатель Комиссии:

осуществляет общее руководство работой Комиссии;

ведёт заседание Комиссии;

утверждает повестку дня заседания Комиссии;

подписывает протокол заседания Комиссии.

В случае временного отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

8. Секретарь Комиссии:

организует проведение заседания Комиссии;

информирует членов Комиссии об очередном заседании;

формирует повестку дня очередного заседания Комиссии;

ведёт протокол заседания Комиссии.

В отсутствие секретаря Комиссии исполнение его обязанностей по поручению председателя Комиссии возлагается на одного из членов Комиссии.

9. Заседание Комиссии по рассмотрению конкурсных заявок муниципальных образований проводится не позднее 20 календарных дней со дня окончания приёма конкурсных заявок на участие в конкурсе.

О дате проведения заседания члены Комиссии уведомляются не позднее чем за три календарных дня до даты его проведения секретарём Комиссии.

10. Комиссия правомочна проводить заседания и принимать решения, если на заседании присутствует не менее двух третей ее членов.

11. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляется протоколом заседания Комиссии. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего на заседании является решающим.

При несогласии с принятым решением член Комиссии вправе в письменной форме изложить своё особое мнение по рассмотренным вопросам, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу.